
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  08:30 do dia 29 de Abril de 2019, na sala de reuniões da Comis são de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA BURACO COM FORNECIMENTO DE CBQU ( Concreto 
Betuminoso Usinado á Quente ), para manutenção das vias públicas de Igarapé - Açu. O(A) Pregoeiro(a) iniciou a 
sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o(a) Pregoeiro(a) 
solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou 
procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI - ME........ 18.351.674/0001-04

PAULO AUGUSTO BATISTA ALENCAR                           C.P.F. nº 974.946.662-49

SIMONE G DA SILVA EIRELI ME.................................. 13.005.544/0001-98

ANTÔNIO FAGNER BATISTA DA SILVA                         C.P.F. nº 708.171.462-53

Observação    A empresa deverá apresentar a proposta consolidada até o dia 30 de

               Abril de 2019, para o e-mail: comprasigarapeacu@gmail.com        

                                                                                

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - Serviço de Tapa Buraco com massa asfáltica (CBQU)                

              Quantidade: 2.000,000         Unidade de fornecimento: TONELADA   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC R$           723,000 *   

              SIMONE G DA SILVA EIRELI ME              R$           700,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC  R$            690,000   

              SIMONE G DA SILVA EIRELI ME               R$            680,000   

                                                                                

Rodada:    2  INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC  R$            670,000   

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

              SIMONE G DA SILVA EIRELI ME               R$            660,000   

                                                                                

Rodada:    3  INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC  R$            650,000   

              SIMONE G DA SILVA EIRELI ME               R$            630,000   

                                                                                

Rodada:    4  INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC  R$            620,000   

              SIMONE G DA SILVA EIRELI ME                           Desistiu.   

                                                                                

Negociação    INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTIC  R$            605,000   

                                                                                

Habilitação   INOVA CONSTRUCAO &  PAVIMENTACAO  ASFALTICA  EIRELI -  ME,  Data:

               29/04/2019 às 09:41:45                                           

              Observação: Todas as documentações jurídicas, fiscais, econômica -

              financeira e técnica  estavam  a  contento  da  Administração  sem

              nenhuma irregularidade ou pendência que a Inabilitasse.           

                                                                                

Dec.vencedor  INOVA CONSTRUCAO &  PAVIMENTACAO  ASFALTICA  EIRELI -  ME,  Data:

               29/04/2019 às 09:41:49                                           

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

INOVA CONSTRUCAO &  PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI - ME. Considerando que ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o(a)  Pregoeiro(a)  adjudicou o item

00001 à licitante  INOVA  CONSTRUCAO  &  PAVIMENTACAO  ASFALTICA  EIRELI - ME em

29/04/2019 às 09:42:05.                                                         

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo(a) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e 
representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro(a) TATIANE PILONETTO                           __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio JOCICLEY MONTEIRO DE CARVALHO               __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE(S) DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  INOVA CONSTRUCAO & PAVIMENTACAO ASFALTICA EIRELI -     _______________________

                                                                             

AV BARÃO DO RIO BRANCO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 

  SIMONE G DA SILVA EIRELI ME                            _______________________

                                                                             

AV BARÃO DO RIO BRANCO


		2019-04-29T11:55:34-0300
	TATIANE PILONETTO:85351881268




